
 
БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

«11» серпня 2022  року                     Баштанка                         №  123 - р   
 

Про підготовку закладів освіти до 
2022/2023 навчального року у 
Баштанській міській територіальній 
громаді 
 

Відповідно до статей 4, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Указу Президента України від 17 травня 2022 року № 341/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні» від 22 травня 2022 року № 2263-ІХ, Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій», доручення Прем'єр-міністра України Дениса 
Шмигаля від 10.06.2022 № 14529/0/1-22, щодо підготовки закладів освіти до 
2022/23 навчального року, забезпечення проходження ними осінньо-зимового 
періоду 2022/23 року, створення безпечних умов перебування у закладах освіти 
дітей, учнів, студентів і працівників з урахуванням збройної агресії Російської 
Федерації ,  на виконання розпорядження  начальника Миколаївської обласної 
військової адміністрації від 04.07.2022 року № 223-р «Про підготовку закладів 
освіти до 2022/2023 навчального року у Миколаївської області» і 
розпорядження начальника Баштанської військової адміністрації від 18.07.2022 
року № 132-р «Про підготовку закладів освіти до 2022/2023 навчального року у 
Баштанському районі», з о б о в’ я з у ю: 
         1. Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської 
міської ради: 

1) вжити заходів  до підготовки закладів освіти  до 2022/2023 навчального 
року; 

2) вжити заходів до забезпечення підготовки закладів освіти на території 
громади для проходження осінньо-зимового періоду 2022/23 року та 
опалювального сезону; 

3) вжити заходів до створення безпечних умов перебування у закладах 
освіти здобувачів освіти і працівників; 

4)  проаналізувати результати планових (позапланових) заходів 
державного нагляду (контролю) за додержанням (виконанням) вимог 



законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки у закладах освіти за 
період з 01 липня 2022 р. до 23 січня 2023 р.; 

5)  розробити план усунення виявлених порушень та забезпечити 
здійснення контролю за його виконанням; 

6)  забезпечити проведення в усіх закладах освіти занять з питань 
пожежної безпеки, запобігання ризикам, пов’язаним з вибухонебезпечними чи 
підозрілими предметами, та правил поводження з такими предметами, 
практичних тренувань щодо дій у разі оголошення сигналу "Повітряна 
тривога", загрози виникнення надзвичайної ситуації, пожежі, терористичного 
акту; 

7) забезпечити дотримання вимог законодавства з питань пожежної та 
техногенної безпеки у закладах освіти; 

8) привести фонд захисних споруд цивільного захисту закладів освіти у 
готовність до використання за призначенням. За відсутності у закладі освіти 
діючих об’єктів захисних споруд цивільного захисту утворити комісії з огляду 
(оцінки) будівель (споруд, приміщень) такого закладу з метою визначення 
можливості їх використання як найпростіших укриттів для здобувачів освіти і 
працівників, у тому числі для осіб з особливими освітніми потребами; 

9) визначити захисні споруди, що розташовані у безпосередній 
близькості до місця знаходження закладів освіти; 

10)   привести евакуаційні шляхи у відповідність з нормами законодавства, 
встановлення вказівників руху та табличок біля входу до захисних та інших 
споруд, призначених для укриття учасників освітнього процесу; 

11)   визначити та позначити маршрути руху від закладів освіти до 
найближчих захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з 
особливими освітніми потребами; 

12)   забезпечити діяльність в захисних спорудах систем водопостачання 
та водовідведення, каналізації, обладнання в них пунктів надання медичної 
допомоги з необхідним інвентарем і медикаментами, підключення до 
Інтернету; 

13) вжити заходів до готовності локальних та об’єктових систем 
оповіщення з практичним запуском сигнально-гучномовних пристроїв (сирен),  
електронних інформаційних табло та інших технічних засобів, приділивши 
увагу на доступність оповіщення осіб з порушеннями зору та слуху; 

14)   проаналізувати стан під’їзних шляхів та організації підвезення учнів 
до місця навчання і у зворотному напрямку та вжити заходів до забезпечення 
закладів загальної середньої освіти шкільними автобусами; 

15)  провести поточні ремонти пошкоджених закладів освіти; 

16)   забезпечити заклади освіти резервними та автономними джерелами 
енергопостачання; 

17)   вжити заходів щодо переміщення внутрішньо переміщених та інших 
осіб, тимчасово розміщених у будівлях закладів освіти. 

2. Відділу містобудування, архітектури, містобудівного кадастру та 
цивільного захисту виконавчого комітету Баштанської міської ради; загальному 
відділу виконавчого комітету Баштанської міської ради: 

1) Організувати висвітлення  у засобах масової інформації інтернет- 



ресурсах  матеріалів щодо правил поводження населення під час надзвичайних 
ситуацій та в умовах бойових дій. 

 

3. Про результати виконання підпунктів 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17,  

пункту 1 і пункту 2  інформувати відділ освіти, охорони здоров’я, культури, 
спорту управління соціально-економічного розвитку території  Баштанської 
районної військової адміністрації та Баштанську міську раду  щодекади, 

починаючи з 15 серпня 2022 року. 
 

4. Про результати виконання підпунктів 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 15 пункту 1 
інформувати  відділ освіти, охорони здоров’я, культури, спорту управління 
соціально-економічного розвитку території  Баштанської районної військової 
адміністрації та Баштанську міську раду  щомісяця, починаючи з 15 серпня 

2022 року. 
 

5.  Контроль за виконанням  розпорядження  покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Васильєва О.С. 
 

  

 

Міський голова                                                     Олександр БЕРЕГОВИЙ 
 

 

 

 

 

 

   

 


